ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

X ПЛЕНУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2024                                           г. Сочи                                                № X-3

О ходе коллективных переговоров
по подготовке проекта ОТС
в электроэнергетике РФ
на 2025-2027 годы

Всероссийский Электропрофсоюз и Ассоциация «ЭРА России» 5 июня
2024 года официально вступили в коллективные переговоры по заключению
ОТС в электроэнергетике РФ очередного периода.

В период с 5 июня по 5 августа т.г. проведено 8 заседаний Комиссии по
ведению коллективных переговоров, в ходе которых рассмотрены
предложения Сторон в проект будущего ОТС по разделам 1, 2, 4, 5, 7, 8 и
значительная часть предложений по разделу 3 Соглашения, что позволило во
многом сформировать основу будущего документа. Наибольший прогресс
достигнут при согласовании норм в раздел 8.

В связи с проведением Ассоциацией «ЭРА России» и ВЭП в сентябре-
октябре т.г. большого количества плановых мероприятий, а также с целью
проведения дополнительных консультаций со своими доверителями по
уточнению позиций и возможности учета тех предложений, которые каждая
из Сторон получила в ходе переговоров, по соглашению Сторон объявлен
перерыв в переговорах с 5 августа сроком на 3 месяца.

Возобновление переговоров намечено на 5 ноября т.г. и, таким образом,
останется ровно месяц для согласования в рамках коллективных переговоров
предложений Сторон в оставшиеся нерассмотренными разделы будущего
ОТС.

Более подробная информация о ходе переговоров представлена в
Приложении к проекту настоящего постановления.

 Заслушав и обсудив информацию о ходе коллективных переговоров по
подготовке проекта ОТС в электроэнергетике РФ на 2025-2027 годы,
Центральный комитет Профсоюза

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе коллективных переговоров по подготовке проекта
ОТС в электроэнергетике РФ на 2025-2027 годы принять к сведению
(прилагается).

2. Отметить сохранившуюся возможность завершить коллективные

переговоры с Ассоциацией «ЭРА России» по подготовке проекта ОТС в
электроэнергетике РФ будущего периода в установленные трудовым
законодательством сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Председателя Профсоюза Ю.Б. Офицерова.

Председатель

Ю.Б. Офицеров

___________________________________________________________________________________________

Рассылка по списку.